
UCHWAŁA NR XXXI/180/09 

RADY GMINY LEGNICKIE POLE 

z dnia 30 października 2009 r. 
 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowe-
go uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały, od: 
1) samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 

12 ton, 
2) ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przycze-

pą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
3) przyczepy lub naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, 

4) autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia. 

§ 2. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowe-
go od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgod-
nie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowe-
go od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z za-
łącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowe-
go od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Zwalnia się od podatku środki transportowe służące realizacji zadań gminy z zakresu: 
1) gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, 
2) dowozu uczniów do szkół. 

§ 6. Traci moc uchwała nr II/7/2002 Rady Gminy Legnickie Pole z dnia 9 grudnia 2002 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Dolnośląskiego i obowiązuje od roku podatkowego 2010.  
 
Przewodniczący Rady: 
Dariusz Mendryk 

  



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
uwzględniające wiek pojazdu i jego wpływ na środowisko naturalne 

 
 
1) od samochodów ciężarowych w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej powyżej 3,5 tony 

włącznie i poniżej 12 ton, według poniższej tabeli: 

Dopuszczalna masa 

całkowita 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony 

włącznie 

518,00 466,00 414,00 

powyżej 5,5 tony do 9 ton 

włącznie 

828,00 725,00 621,00 

powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 1.137,00 1.035,00 932,00 

 
2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przy-

czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów powyżej 3,5 tony włącznie i poniżej 12 ton, 
według poniższej tabeli: 

Rodzaj ciągnika, nacisk 

na siodło w tonach 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

ciągnik siodłowy o nacisku 

na siodło do 5 ton 

1.242,00 zł 1.118,00 1.035,00 

ciągnik siodłowy o nacisku 

na siodło 5 ton i powyżej 

1.449,00 zł 1.304,00 1.221,00 

ciągniki balastowe 1.449,00 zł 1.304,00 1.221,0 

 
3) od przyczepy lub  naczepy, która łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całko-

witą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, według poniższej tabeli: 

Dopuszczalna masa całkowita 

w tonach 

Roczna stawka podatku 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

po uwzględnieniu wieku 

pojazdu do 10 lat (w zł) 

od 7 ton do 12 ton 725,00 652,00 

 
4) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, według poniższej tabeli: 

Liczba miejsc do siedzenia 

Roczna 

stawka 

podatku 

(w zł 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu ze sprawnym 

katalizatorem spalin i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

Roczna stawka podatku 

dla pojazdu wyposażonego 

w silnik EURO i wiekiem 

nieprzekraczającym 10 lat 

(w zł) 

od 10 do 15 miejsc 725,00 621,00 518,00 

od 16 do 29  miejsc 932,00 828,00 725,00 

30 miejsc i więcej 1.449,00 1.346,00 1.242,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 13 1.035,00 1.242,00 

13 14 1.139,00 1.346,00 

14 15 1.242,00 1.449,00 

15  1.346,00 1.553,00 

trzy osie 

12 17 1.139,00 1.346,00 

17 19 1.242,00 1.449,00 

19 21 1.346,00 1.553,00 

21 23 1.449,00 1.656,00 

23 25 1.553,00 1.760,00 

25  1.656,00 1.863,00 

cztery osie i więcej 

12 25 1.346,00 1.553,00 

25 27 1.553,00 1.760,00 

27 29 1.656,00 1.863,00 

29 31 1.863,00 2.480,00 

31  2.070,00 2.480,00 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik nr 3 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 

Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, 
od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy + przyczepa (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

dwie osie 

12 18 1.242,00 1.346,00 

18 25 1.346,00 1.449,00 

25 31 1.449,00 1.553,00 

31  1.553,00 1.960 

trzy osie 

12 40 1.656,00 2.070,00 

40  1.863,00 2.577,00 

 



Załącznik nr 4 do uchwały nr XXXI/ 
/180/09 Rady Gminy Legnickie Pole 
z dnia 30 października 2009 r. 

 
 
Roczne stawki podatku od środków transportowych od jednego środka transportowego, od przyczepy 
i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą 
lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnik podatku rolniczego 
 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 
Stawka podatku (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż 

oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem 

uznanym za równoważne 

inne systemy 

zawieszenia 

osi jezdnych 

jedna oś 

12 18 932,00 1.035,00 

18 25 983,00 1.087,00 

25  1.035,00 1.139,00 

dwie osie 

12 28 983,00 1.087,00 

28 33 1.035,00 1.139,00 

33 38 1.139,00 1.306,00 

38  1.553,00 1.719,00 

trzy osie 

12 38 1.345,00 zł 1.449,00 zł 

38  1.656,00 zł 1.760,00 zł 

 


